
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

VI о Г, гос 3 №2.31-Г)

Об утверждении списков молодых 
семей - участников мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», изъявивших 
желание получить социальную выплату 
в 2024 году.

В соответствии с условиями мероприятия «Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» в рамках 
реализации подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» 
государственной программы «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, 
для софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Красноярского края в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» утвержденной постановлением Правительства



Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, руководствуясь статьей 81 
Устава Саянского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить общий список молодых семей - участников мероприятия 
по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших 
желание получить социальную выплату в 2024 году, по Саянскому району 
Красноярского края» согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить список молодых семей - участников мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших 
желание получить социальную выплату в 2024 году, в пределах 
утвержденных лимитов средств местного бюджета в 2024 году, по Саянскому 
району Красноярского края» согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации Саянского района (А.А. Менчинский) 
опубликовать настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Саянского 
района в информационно-телекоммуникационной сети интернет: www.adm- 
sayany.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. Гребнев

http://www.adm-sayany.ru
http://www.adm-sayany.ru


Приложение №1 к постановлению
администрации Саянского района

№ Ш - 1 7 о т  з г , о ь ~. г о п

ОБЩИЙ СПИСОК
молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в 2024 году, по Саянскому району Красноярского края»

№
п/
п

Данные о членах молодой семьи
А Реквизиты 

решения 
органа 

местного 
самоуправлен 

ия, на 
основании 
которого 

молодая семья 
включена в 

список 
участников 

мероприятия

Дата принятия 
молодой семьи 

на учет в 
качестве 

нуждающейся 
в улучшении 
жилищных 

условий

Орган местного 
самоуправления, 

на основании 
решения которого 

молодая семья 
включена в 

список 
участников 
программы

Расчетная стоимость жилья

коли
мест
во

член
ов

семь
и

(чел
овек

)

ФИО.

родственн
ые

отношени 
я (супруг, 
супруга, 

сын, дочь, 
мать, 
отец)

Паспорт гражданина Российской Федерации или 
свидетельство о рождении

число, месяц, 
год рождения

свидетельство о 
браке стоимость 1 

кв.м, 
(тыс. руб)

размер 
общей 

площади 
жилого 

помещени 
я на семью 

(кв.м.)

Всего (графа 
13хграфа 14)

серия, номер кем, когда выдан серия,
номер

кем, когда 
выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

1 4

Шульга Олег Васильевич 
Шульга Марина Сергеевна 
Шульга Данил Олегович 

Шульга Матвей Олегович

супруг
супруга

сын
сын

04 08 721810 
04 08 677393 

Н-БА №615717 
IV-БА №709476

ТП УФМС России по 
Красноярскому краю в 

Саянском районе 01.06.2009 
Отделом УФМС России по 

Красноярскому краю в 
Ленинском районе 

гор. Красноярска 27.11.2008 
Территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края по 

Ленинскому району 
г.Красноярска 25.04.2009 
Территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края по 

Ленинскому району 
г.Красноярска 11.02.2022

01.05.1989
01.07.1987
15.04.2009
05.02.2022

Н-БА
№743
964

Территориал 
ьный отдел 
агентства 

записи актов 
гражданского 

состояния 
Красноярског 

о края по 
Ленинскому 

району 
г. Красноярск 
а, 31.10.2008

№31 от 
09.08.2019 09.08.2019 А дм и нистрация 

Саянского района 40 500,00 72 2 916 000,00



2 4

Мамедов Тобриз 
Мубарис оглы 

Мамедова Фарида Рамиз 
Кызы

Мамедов Нурлан Тобриз
ОГЛЫ

Мамедов Миран Тобриз 
огльг

супруг
супруга

сын
сын

04 13 530261 
04 15 776932 

Ш-БА
№837101 IV- 
БА №604599

ТП УФМС России по 
Красноярскому краю в 

Саянском районе 13.01.2014 
ТП УФМС России по 

Красноярскому краю в 
Саянском районе 24.02.2016 

Территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края по 

Кировскому и 
Свердловскому районам 
г.Красноярска 16.05.2017 

92400060 Саянский 
территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края 

29.07.2020

17.12.1993
28.03.1994 
10.05.2017 
29.07.2020

Н-БА
№591

104

Саянский 
территориаль 

ный отдел 
агентства 

записи актов 
гражданского 

состояния 
Красноярског 

о края, 
18.02.2016

№17 от 
27.04.2021

27.04.2021
Адм инистрация 

Саянского района
40 500,00 72 2 916 000,00

3 2

Мартикян Маис Манвели 
Казарян Карине 

Оганнесовна 
Мартикян Марине 

Маисовна 
Мартикян Манвел 

Маисович

мать
дочь

04 18 305684 
04 19 473759 

IV-EA 
№656993 

Ш-БА 
№814634

ГУ МВД России по 
Красноярскому краю 

13.11.2019 ГУ 
МВД России по 

Красноярскому краю 
04.08.2020 92400060 
Саянский территориальный 

отдел агентства записи актов 
гражданского состояния 

Красноярского края 
19.05.2021

Саянский территориальный 
отдел агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края 

27.06.2017

16.05 1993 
22.03.1993 
13.05.2021 
17.06.2017

И-БА
№591

164

Саянский 
территориаль 

ный отдел 
агентства 

записи актов 
гражданского 

состояния 
Красноярског 

о края, 
13.10.2016

№49 от 
31.03.2022

31.03.2022
Администрация 

Саянского района
40 500,00 72 2 916 000,00

4 2

Зевакина Юлия 
Дмитриевна 

Зевакина Алиса 
Евгеньевна

мать
Д О Ч Ь

0418 230831 
Ш-БА 

№884910

ГУ МВД России по 
Красноярскому краю

19.06.2018
Саянский территориальный 

отдел агентства записи актов 
гражданского состояния 

Красноярского края
16.10.2018

14.10 1996 
05.10.2018

№116 от
20.07.2022

20.07.2022
Адм инистрация 

Саянского района 40 500,00 42 1 701 000,00



Николаева Анжелика 
Сергеевна

Созинова Мирослава 
Руслановна

мать
дочь

04 15 894464 
IV-БА 

№702736

ТП УФМС России по 
Красноярскому краю и 

республике Тыва в Саянском 
районе 23.01.2017 

92400004 территориальный 
отдел агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края по 
Октябрьскому району 

г.Красноярска 11.01.2022

22.01 1997 
31.12.2021

№1 от 
12.01.2023

12.01.2023 Администрация 
Саянского района 40 500,00

Итого 12 150 000,00

Г лава района В.В. Гребнев



Jf eP . . - 7 - П  о т  1 1 .0^ 1  Ъ'Р

Приложение №2 к постановлению
администрации Саянского района

СПИСОК
молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в 2024 году, в пределах утвержденных лимитов средств местного бюджета в 2024 году, по Саянскому району
Красноярского края

№
п/
п

Данные о членах молодой семьи
Реквизиты 
решения 
органа 

местного 
самоуправлен 

ия, на 
основании 
которого 

молодая семья 
включена в 

список 
участников 

мероприятия

Дата принятия 
молодой семьи 

на учет в 
качестве 

нуждающейся 
в улучшении 
жилищных 

условий

Орган местного 
самоуправления, 

на основании 
решения которого 

молодая семья 
включена в 

список 
участников 
программы

Расчетная стоимость жилья

коли
мест
во

член
ов

семь
и

(чел
овек

)

А

ФИО.

родственн
ые

отношени 
я (супруг, 
супруга, 

сын, дочь, 
мать, 
отец)

Паспорт гражданина Российской Федерации или 
свидетельство о рождении

число, месяц, 
год рождения

свидетельство о 
браке

СТОИМОСТЬ 1'

кв.м, 
(тыс. руб)

размер 
общей 

площади 
жилого 

помещени 
я на семью 

(кв.м.)

Всего (графа 
13хграфа 14)

серия, номер кем, когда выдан серия,
номер

кем, когда 
выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 4

Шульга Олег Васильевич 
Шульга Марина Сергеевна 
Шульга Данил Олегович 

Шульга Матвей Олегович

супруг
супруга

сын
сын

04 08 721810 
04 08 677393 

П-БА №615717 
IV-БА №709476

ТП УФМС России по 
Красноярскому краю в 

Саянском районе 01.06.2009 
Отделом УФМС России по 

Красноярскому краю в 
Ленинском районе 

гор.Красноярска 27.11.2008 
Территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края по 

Ленинскому району 
г.Красноярска 25.04.2009 
Территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края по 

Ленинскому району 
г.Красноярска 11.02.2022

01.05.1989
01.07.1987
15.04.2009
05.02.2022

П-БА
№743
964

Территориал 
ьный отдел 
агентства 

записи актов 
гражданского 

состояния 
Красноярског 

о края по 
Ленинскому 

району 
г. Красноярск 
а, 31.10.2008

№31 от 
09.08.2019 09.08.2019 Администрация 

Саянского района 40 500,00 72 2 916 000,00



2 4

Мамедов Тобриз 
Мубарис оглы 

Мамедова Фарида Рамиз 
Кызы

Мамедов Нурлан Тобриз
ОГЛЫ

Мамедов Миран Тобриз 
оглы

супруг
супруга

сын
сын

04 13 530261 
04 15 776932 

1П-БА
№837101 IV- 
БА №604599

ТП УФМС России по 
Красноярскому краю в 

Саянском районе 13.01.2014 
ТП УФМС России по 

Красноярскому краю в 
Саянском районе 24.02.2016 

Территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края по 

Кировскому и 
Свердловскому районам 
г.Красноярска 16.05.2017 

92400060 Саянский 
территориальный отдел 
агентства записи актов 

гражданского состояния 
Красноярского края 

29.07.2020

17 12.1993 
28.03.1994 
10.05 2017 
29.07.2020

И-БА
№591

104

Саянский 
территориаль 

ный отдел 
агентства 

записи актов 
гражданского 

состояния 
Красноярског 

о края, 
18.02.2016

№17 от 
27.04.2021

27.04.2021
Администрация 

Саянского района
40 500,00 72 2 916 000,00

Итого 5 832 000,00


